
 

議案第１号 

令和５年度 富山国際大学後援会事業報告 

 

事 業 名 実 施 日 備      考 

理事会 令和 5 年 7 月 8 日（土) 

開催場所：富山国際大学東黒牧キャンパス 

講義研究棟 3 号館 301 中講義室 

定期総会議案書（決算、事業計画、予算、新役員等） 

定期総会 
令和 5 年 7 月 8 日（土) 

（理事会同日） 

開催場所：富山国際大学東黒牧キャンパス大講義棟Ⅰ 

表決対象者 845 名（内、委任状 214 通） 

課外活動援助 通年 

部・サークル総数 36（所属者数 706 名） 

大会・競技会参加費援助、クラブ設備備品購入援助 

バス運行費援助 

大学祭援助 

令和 5 年 10 月 

(呉羽キャンパス) 

14 日(土)・15 日(日) 

(東黒牧キャンパス) 

28 日(土)・29 日(日) 

大学祭運営補助（イベント・会場設営等） 

 

呉羽キャンパス仁友祭 

 

東黒牧キャンパス紅嶺祭 

福利厚生援助 通年 

健康管理対策（実習検査費等）、ゼミ活動補助、 

卒業アルバム購入補助・卒業記念パーティー助成・ 

卒業記念品、食堂助成等 

就職活動援助 通年 

就職支援事業への助成、支援冊子の購入 

ご家族への情報発信 

「ご家族向け 就職支援活動説明会」(10/28) 

（参加：10 家族・14 名、学生 18 名） 

企業との懇談会援助 

1）「企業・事業所・大学講演会」(11/24) 

演題「ナンバーワン企業の人間力経営」 

講師 ネッツトヨタ南国社内 

㈱ビスタワークス研究所 

代表取締役社長 大原 光秦 氏 

（企業数 70 団体・110 名参加） 

2）「学内企業研究会」 

 オンライン 1 回：8/10（84 社） 

対面 3 回：12/16（53 社）、2/9（68 社）、2/13（68 社） 

学生国際交流援助 通年 海外留学に対する危機管理料、留学生総会援助 

学生向図書購入 通年 学生向け図書（雑誌）購入 

会報発行 年 2 回 学内報「コスモス通り」を会員に送付 

その他の支援 適宜 
慶弔費、国体激励金、全国大会優勝の PR 横断幕 

（ボート部） 
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議案第２号

１）一般会計

【収入の部】 （単位：円）

令和5年度予算額 令和5年度決算額 差異

A B C(A-B)

前年度繰越金 236,199 236,199 0

会費 16,900,000 16,920,000 △ 20,000 R5学生数：846名

寄付金 0 0 0

特別会計からの繰入金 0 0 0
注）繰越金並びに一般会計全体の
残額で対応

雑収入 1,000 15,078 △ 14,078 預金利息、ｱﾙﾊﾞﾑ購入精算金

合計 17,137,199 17,171,277 △ 34,078

【支出の部】 （単位：円）

令和5年度予算額 令和5年度決算額 差異

A B C(A-B)

課外活動費 8,820,000 8,407,750 412,250

　 クラブ・サークル活動補助費 5,370,000 4,938,437 431,563
大会参加費、備品購入､指導料、学生施設使
用補助、遠征時ETC補助等

　 大学祭補助費 2,100,000 2,100,000 0 大学祭運営補助

　 スポーツ文化交流会補助費 160,000 156,030 3,970 注）代替イベントへの補助

　 バス運行補助費 1,190,000 1,213,283 △ 23,283 バス燃料代・点検整備費・修理費等

福利厚生費 3,800,000 3,182,623 617,377

　 健康管理費 450,000 25,476 424,524
学生健康管理対策
（実習PCR検査費・抗原検査費等）

　 卒業記念補助費 1,700,000 1,515,660 184,340
卒業記念品、卒業アルバム購入補助、
卒業記念パーティー助成等

   キャンパス充実費 1,650,000 1,641,487 8,513
食堂助成、環境整備、呉羽サニタリーボッ
クス設置等(R5繰下)

学生指導費 3,000,000 3,067,524 △ 67,524

　 課外活動指導旅費 600,000 682,917 △ 82,917 大会参加旅費等助成

　 就職指導費 1,100,000 1,087,264 12,736
企業・事業所・大学講演会助成、学内企業
説明会助成、就活冊子・イベント助成等

　 交通安全指導費 0 0 0 －

　 教育研究補助費 1,000,000 1,146,278 △ 146,278 ゼミ学外活動補助

　 学生国際交流費 300,000 151,065 148,935 海外留学危機管理料、留学生総会援助等

学生図書費 220,000 219,900 100

会議費 20,000 5,771 14,229

　 役員会費 10,000 1,728 8,272 理事会経費

　 総会費 10,000 4,043 5,957 総会経費

父母等連絡費 483,000 409,940 73,060

　 消耗品費 5,000 0 5,000 注）校費物品にて対応

　 会報発行費 180,000 176,220 3,780 コスモス通り発行（年2回）

　 印刷製本費 0 0 0 注）在庫品にて対応

　 通信運搬費 298,000 233,720 64,280
理事会、総会、保護者懇談会、
会報等案内送付

特別会計繰出金 300,000 500,000 △ 200,000
注）標準繰出額（会費収入の3％）
決算時に全体に残額が生じる場合は、
原則標準額に調整のうえ繰出・繰入する。

諸費 294,199 288,770 5,429
慶弔費、国体激励金、部活動優勝PR
注）端数調整科目につき千円未満計上有り

予備費 200,000 0 200,000

合計 17,137,199 16,082,278 1,054,921

◎ 一般会計 収入決算額 支出決算額 次年度繰越金

17,171,277 16,082,278 1,088,999

令和５年度　富山国際大学後援会収支決算書

科目（細目） 摘要

科目（細目） 摘要
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議案第２号
令和５年度　富山国際大学後援会収支決算書

２）特別会計

設備充実等基金会計

【収入の部】

令和5年度予算額 令和5年度決算額 差引増減額 摘要

A B C(A-B)

前年度繰越 9,399,572 9,399,572 0

繰入金収入 300,000 500,000 △ 200,000
注）標準繰出額（会費収入の3％）
決算時に全体に残額が生じる場合は、
原則標準額に調整のうえ繰出・繰入する。

雑収入 1,000 305 695

合計 9,700,572 9,899,877 △ 199,305

【支出の部】

令和5年度予算額 令和5年度決算額 差引増減額 摘要

A B C(A-B)

一般会計への繰出金 0 0 0

合計 0 0 0

● 特別会計 収入決算額 支出決算額 次年度繰越金

9,899,877 0 9,899,877

科目（細目）

科目（細目）
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　　議案第３号

　 役職 氏名 学部 学年

1 会長 須藤　彰仁 現代社会学部 4年

2 副会長 鷹休　優子 現代社会学部 3年

3 副会長 林原　泰彦 子ども育成学部 3年

4 理事 下田　友康 現代社会学部 4年

5 理事 翁　　広昭 子ども育成学部 4年

6 理事 平野　孝英 現代社会学部 1･3年

7 理事 横山　貴一 現代社会学部 3年

8 理事 大場　角栄 子ども育成学部 3年

9 理事 佐野　泰寛 子ども育成学部 3年

10 理事 椎名　千里 現代社会学部 2年

11 理事 宮下　由美 現代社会学部 2年

12 理事 山本　奈緒美 現代社会学部 2年

13 理事 尾野　奏子 子ども育成学部 2年

14 理事 小塚　里江 子ども育成学部 2年

15 理事 山﨑　伸久 子ども育成学部 2年

16 理事 高波　万見 現代社会学部 1年

17 理事 宮越　栄治 現代社会学部 1年

18 理事 宮田　和美 子ども育成学部 1年

19 監事 稲垣　隆一 現代社会学部 4年

20 監事 吉水　慎一 子ども育成学部 1年

令和６年度　富山国際大学後援会役員（案）

※敬称略
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議案第４号 

令和６年度 富山国際大学後援会事業計画（案） 

 

事 業 名 実 施 日 備      考 

理事会 

令和 6年 7月 13日(土) 

 

 

ほか必要に応じ随時 

開催場所：富山国際大学呉羽キャンパス 

     E館 2階 E204小児保健実習室 

定期総会議案書（決算、事業計画、予算、新役員等） 

 

定期総会 
令和 6年 7月 13日(土) 

（理事会同日） 

開催場所：富山国際大学呉羽キャンパス 

     E館 7階 E701-702 中講義室 

課外活動援助 通年 

部への援助、サークルへの援助、 

大会・競技会参加費援助、クラブ・サークル設備 

備品購入援助、バス運行費援助 

大学祭援助 

令和 6年 10 月 

(東黒牧キャンパス) 

26 日(土)･ 27日(日) 

(呉羽キャンパス) 

19 日(土)・20日(日) 

大学祭運営補助（イベント・会場設営等） 

 

東黒牧キャンパス紅嶺祭 

 

呉羽キャンパス仁友祭 

福利厚生援助 通年 

健康管理対策（実習検査費）、ゼミ活動補助、 

卒業アルバム購入補助・卒業記念パーティー助成・

卒業記念品購入、食堂助成、環境整備（両キャンパ

ス）・呉羽キャンパス設備充実（臨時）等 

就職活動援助 通年 

就職支援事業の援助、就職支援冊子、 

企業との懇談会援助「企業・事業所・大学講演会」 

「学内合同企業研究会」 

国際交流援助 通年 
留学生総会補助、 

海外留学に対する危機管理料援助 

学生向図書購入 通年 学生向け図書購入 

会報発行 ２回 会報「コスモス通り」を会員に送付 

その他の支援 適宜 
慶弔費、国体激励金、部活動・学部 PR 活動費他、 

必要性、緊急性に応じて実施 
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議案第５号

１）一般会計

【収入の部】 （単位：円）

令和6年度
予算額

令和5年度
予算額

令和5年度
決算額

差異 摘要

A B (参考値） C（A-B）

前年度繰越金 1,088,999 236,199 236,199 852,800

会費 16,460,000 16,900,000 16,920,000 △ 440,000 R6学生数見込：823名

寄付金 0 0 0 0

特別会計からの繰入金 1,000,000 0 0 1,000,000 注）呉羽ｷｬﾝﾊﾟｽ設備充実のための取崩

雑収入 1,000 1,000 15,078 0 預金利息等

合計 18,549,999 17,137,199 17,171,277 1,412,800

【支出の部】 （単位：円）

令和6年度
予算額

令和5年度
予算額

令和5年度
決算額

差異 摘要

A B (参考値） C（A-B）

課外活動費 8,625,000 8,820,000 8,407,750 △ 195,000

　クラブ･サークル活動補助費 5,200,000 5,370,000 4,938,437 △ 170,000

(1)大会参加費,(2)各部備品購入､
(3)ｻｰｸﾙ活動補助強化(備品一括更新含む）、
(4)指導者料、(5)学外施設使用補助,
(6)ETC補助等

　大学祭補助費 2,100,000 2,100,000 2,100,000 0 大学祭運営補助

　スポーツ文化交流等補助費 150,000 160,000 156,030 △ 10,000 代替イベント：新入生交流会

　バス運行補助費 1,175,000 1,190,000 1,213,283 △ 15,000
(1)バス燃料代
(2)点検整備・修理費

福利厚生費 5,290,000 3,800,000 3,182,623 1,490,000

　健康管理費 50,000 450,000 25,476 △ 400,000 実習検査費（抗原検査等）

　卒業記念補助費 2,200,000 1,700,000 1,515,660 500,000
(1)卒業アルバム購入補助
(2)卒業記念パーティー助成
(3)卒業記念品

　キャンパス充実費 3,040,000 1,650,000 1,641,487 1,390,000
(1)キャンパス環境整備
　（特別会計からの取崩しを一部含む）
(2)食堂助成

学生指導費 3,400,000 3,000,000 3,067,524 400,000

　課外活動指導旅費 700,000 600,000 682,917 100,000 大会引率指導者旅費助成(強化指定部)

　就職指導費 1,100,000 1,100,000 1,087,264 0
(1)企業・事業所・大学講演会助成、
(2)就活支援冊子、就活イベント助成等

　交通安全指導費 0 0 0 0 ―

　教育研究補助費 1,300,000 1,000,000 1,146,278 300,000 ゼミ活動補助

　学生国際交流費 300,000 300,000 151,065 0
(1)海外留学危機管理料
(2)留学生総会援助

学生図書費 220,000 220,000 219,900 0 学生向け図書購入

会議費 7,000 20,000 5,771 △ 13,000

　役員会費 2,000 10,000 1,728 △ 8,000 理事会経費

　総会費 5,000 10,000 4,043 △ 5,000 注）対面開催(@呉羽キャンパス)

父母等連絡費 418,000 483,000 409,940 △ 65,000

　消耗品費 3,000 5,000 0 △ 2,000 注）対面開催(@呉羽キャンパス)

　会報発行費 175,000 180,000 176,220 △ 5,000 コスモス通り発行（年2回）

　印刷製本費 0 0 0 0 後援会名入封筒（在庫状況により計上無し）

　通信運搬費 240,000 298,000 233,720 △ 58,000
理事会・総会案内
父母等懇談会・会報等案内送付（年2回）

特別会計繰出金 0 300,000 500,000 △ 300,000
注）標準繰出額（会費収入の3％程度）
決算時に残額が生じる場合は、
原則標準額に調整のうえ繰出とする。

諸費 389,999 294,199 288,770 95,800

(1)慶弔費
(2)国体激励金
(3)部活動・学部PR活動補助
注）端数調整科目につき千円未満計上有り

予備費 200,000 200,000 0 0

注）有事の際は三役（会長・副会長・監事）
との協議を経て執行とする。
なお、未執行となった場合は、原則決算時に
特別会計へ繰出とする。

合計 18,549,999 17,137,199 16,082,278 1,412,800

令和６年度 富山国際大学後援会収支予算書（案）

科目（細目）

科目（細目）
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議案第５号

令和６年度 富山国際大学後援会収支予算書（案）

２）特別会計

設備充実等基金会計

【収入の部】 （単位：円）

令和6年度
予算額

令和5年度
予算額

令和5年度
決算額

差引増減額 摘要

A B (参考値) C（A-B）

前年度繰越 9,899,877 9,399,572 9,399,572 500,305

繰入金収入 0 300,000 500,000 △ 300,000
注）標準繰出額（会費収入の3％程度）
決算時に残額が生じる場合は、
原則標準額に調整のうえ繰出とする。

雑収入 1,000 1,000 305 0

合計 9,900,877 9,700,572 9,899,877 200,305

【支出の部】 （単位：円）

令和6年度
予算額

令和5年度
予算額

令和5年度
決算額

差引増減額 摘要

A B (参考値) C（A-B）

一般会計への繰出金 1,000,000 0 0 1,000,000 注）呉羽ｷｬﾝﾊﾟｽ設備充実のための取崩

合計 1,000,000 0 0 1,000,000

● 特別会計 収入予算額 支出予算額 次年度繰越額

9,900,877 1,000,000 8,900,877 (△ 999,000)

科目（細目）

科目（細目）
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